АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 187с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

 «09» января 2023 г.                                                    № _4_ -о

 «Об утверждении состава комиссии

психолого-педагогического консилиума (ППк)

на II-е полугодие 2022-2023 учебного года»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.09.2019 №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», в

соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме (ППк) от

31.12.2019 г. МАОУ «Школа №187», в целях создания условий для

благоприятного развития личности и успешной социализации обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Утвердить психолого-педагогический консилиум (ППк) в следующем составе:

Председатель ППк:                Батялова Т.Е., заместитель директора

Заместитель председателя:   Харламова В.В., социальный педагог

Члены консилиума:               Артюхина Н.В., заместитель директора (1-4 классы)

                                                  Макарова О.В., заместитель директора (5-8 классы)

                                                  Ермакова Д.И., заместитель директора (9-11 классы)

                                                  Малых Г.Г., социальный педагог

                                                  Сальникова А.А., педагог-психолог

2. Батяловой Т.Е.:

2.1. разработать план-график ППк на II-е полугодие 2022-2023 учебного года;

2.2. вести руководство и контроль за выполнением  плана графика ППк.

3. Харламовой В.В., Артюхиной Н.В., Макаровой О.В., Ермаковой Д.И.:

    3.1. выявлять трудности в освоении образовательных программ, особенностей в

развитии, социальной адаптации и поведении обучающихся для последующего

принятия решений об организации психолого-педагогического сопровождения (в

том числе обучающихся, обсуждаемых на Совете профилактики);

4. Малых Г.Г., Сальниковой А.А.:

    4.1. разрабатывать рекомендации  и индивидуальные планы (при необходимости)

по организации психолого-педагогического сопровождения обучающихся;

    4.2. вести консультирование участников образовательных отношений по вопросам

актуального психофизического состояния и возможностей обучающихся;

содержания и оказания им психолого-педагогической помощи, создания

специальных условий получения образования;

     4.3. контролировать выполнение рекомендаций ППк.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       В.А. Малинин

Артюхина Н.В.

2813060

		2023-01-25T17:24:44+0300
	Малинин Валерий Анатольевич